АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От      08.11.2011      №       760/12

О создании муниципального автономного
учреждения «Спортивно-оздоровительный
комплекс «Электросталь»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", Федеральным законом от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" в целях реализации эффективной бюджетной политики, повышения качества муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта, оптимизации расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать с 01.01.2012 муниципальное автономное учреждение «Спортивно-оздоровительный комплекс «Электросталь» (далее – автономное учреждение) путем изменения типа существующего муниципального учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Электросталь».
2. Установить, что имущество, находящееся в оперативном управлении муниципального учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Электросталь»  в полном объеме закрепляется за автономным учреждением в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3. Комитету имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области (Волкова И.Ю.) обеспечить  закрепление за автономным учреждением имущества, предусмотренного пунктом 2 настоящего постановления, в трехмесячный срок после регистрации автономного учреждения в установленном порядке.
4. Наделить Комитет по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь Московской области (Гришин А.Г.) функциями и полномочиями учредителя автономного учреждения от имени Администрации городского округа Электросталь Московской области.
5. Комитету по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь Московской области осуществить юридические и организационные мероприятия, связанные с изменением типа муниципального учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Электросталь», согласно Приложению № 1.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru .
7. Источником финансирования публикации данного постановления принять денежные средства, предусмотренные в смете расходов Комитета по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь Московской области на 2011 год.
Глава городского округа

А.А. Суханов
Приложение №1
к постановлению Администрации
городского округа Электросталь
Московской области

от      08.11.2011      №       760/12

Мероприятия по созданию муниципального автономного учреждения
«СОК «Электросталь»
	№ п/п
	Наименование
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	Внесение изменений в Устав автономного учреждения
	КФиС совместно с МУ «СОК»
	до 31.12.2011

	2
	Формирование и утверждение муниципального задания для автономного учреждения
	КФиС
	В срок не позднее 1 месяца после официального опубликования решения Совета депутатов г.о. Электросталь о бюджете на очередной финансовый год

	3
	Заключение соглашения о порядке и условиях предоставлении субсидии автономному учреждению на возмещение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	КФиС совместно с МУ «СОК»
	до 15.12.2011

	4
	Регистрация изменений в Уставе автономного учреждения в налоговом органе
	МУ «СОК»
	В течение трех рабочих дней с момента принятия изменений в Устав АУ

	5
	Изготовление новых печатей автономного учреждения
	АУ
	до 31.12.2011

	6
	Заключение трудового договора с руководителем автономного учреждения
	КФиС совместно с АУ
	до 01.01.2012

Сокращенные наименования:
КФиС – Комитет по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь Московской области.
АУ – Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-оздоровительный комплекс «Электросталь».
МУ «СОК» – Муниципальное учреждение «Спортивно-оздоровительный комплекс «Электросталь».